
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– Nr. 11 (407)
(bezmaksas izdevums)

J Ū N I J S   / 2 0 1 2

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Par ielu nosaukumiem Raganā, 
 Krimuldas novadā apstiprināšanu  ..................................................... 3
 Mūsējie ārzemēs, R.Rudzīte, I.Jēkabsone, A.Spalviņa  .................... 4
 Krimuldas vidusskolā, M.Kaņepe, G.Bratuškina  ............................ 5
 Aktuālais lauku uzņēmējiem, I.Krasovska  ....................................... 6
 Ģimeņu sacensībās "Mamma, tētis un es", Z.Kārkliņa  ................... 7

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Līdz 22. jūnijam skatāma Krimuldas MMS Vizuāli plastis-
kās mākslas nodaļas pasniedzēja Ingūnas Lindes gleznu 
izstāde – ar emocijām un krāsu prieku, ko iedvesmo daba – 
mūžam mainīgā, bet vienmēr skaistā.
1. jūlijā plkst.18.00 Inciema estrādē duets “Sandra” kon-
certprogrammā “Mīlēsim!”.

Ieeja Ls 2.00

Lēdurgas mūzikas un mākslas skolas direktore, Latvijas mākslas sko-
lu skolotāju asociācijas valdes priekšsēdētāja Maija Pīlāga saņēmusi 
profesionālās izcilības balvu – piemiņas zīmi Zelta griezums 2012 un 
Liepājas pilsētas domes pateicības rakstu. Lasiet 3. lpp.

Krimuldas mūzikas un mākslas skolas instrumentālās mūzikas no-
daļu (vijoļspēle) absolvēja Krista Niklase un Amanda Rupeika, pa-
sniedzēja Indra Dundere; deju nodaļu – Santa Irbe, Linda Zalcmane, 
Nora Baķe, Anda Kauliņa un Agnese  Krieva, pasniedzējas Linda 
Mīļā, Inita Upmale, Ginta Berķe, koncertmeistare Dace Gžibovska.

Apsveicam!

AICINĀTI UZ TIKŠANOS VECĀKI!
5. jūlijā plkst. 19.00

Krimuldas tautas namā
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs aicina vecākus uz tikšanos 
par pirmskolas izglītības iestādēs aktuāliem jautājumiem, tai 
skaitā ēdināšanu – saistošs lēmums tika pieņemts 25. maijā Krimul-
das novada domes sēdē. (Lēmumu skat. 2.lpp.) 

12. jūlijā plkst. 19.00
Lēdurgas kultūras namā

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs aicina vecākus uz tikšanos 
par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas un pirmskolas 
izglītības iestādes „Lēdurga” aktuāliem jautājumiem, tai 
skaitā ēdināšanu – saistošs lēmums tika pieņemts 25. maijā Krimul-
das novada domes sēdē. (Lēmumu skat. 2.lpp.)  

KRIMULDAS TAUTAS NAMS 
sveic visas Līgas un Jāņus 

gada skaistākajos svētkos un aicina
23. jūnijā plkst. 22.00

Inciema estrādē uz Līgo nakts balli!
Kopā ar Jāņa bērniem visskaļāk līgos

Dj Aleksis (Rīga)

Ieeja pasākumā bez maksas

LĒDURGAS ESTRĀDĒ
23. jūnijā plkst. 22.00
LĪGO NAKTS BALLE

 kopā ar Mālpils muzikantiem

Ieeja Ls 2,-
pēc pl.23.00-Ls 2.50

Krimuldas novada dome
izsludina pieteikšanos

 Krimuldas novada domes JURISTA amatam
Ar sludinājumu un Krimuldas novada domes nolikumu pretendentu 
piemērotības novērtēšanai JURISTA amata vakancei Krimuldas novada 
domē var iepazīties www.krimulda.lv vai Krimuldas novada domes 
administrācijā (Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov.).
Sludinājumā minētos dokumentus aicinām iesniegt, nosūtot elektroniski  
uz e-pasta adresi: dome@krimulda.lv, vai iesniedzot personīgi Krimuldas 
novada domes administrācijā (Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pag., Kri-
muldas nov., tālr. 67976868), lietvedei A.Bērziņai Krimuldas novada do-
mes administrācijas darba laikā.

Dokumenti jāiesniedz līdz 2012. g. 21. jūnijam plkst.18.00

Jāņu naktī uguns liesmās
Ziedi ziediem ziedēt liek.
Jāņu naktī līgo dziesmās
Sirdij gaismas veldze tiek. 

Krimuldas novada iedzīvotājus 
un viesus

 vasaras Saulgriežos sveic
Krimuldas novada dome



KNV Nr. 11 – JŪNIJS2

Krimuldas novada Domes sēdē 25.maijā
Ar pilnu sēdes protokolu var iepazīties Krimuldas novada mājas lapā: www.krimulda.lv sadaļā Novada dome, Domes sēžu protokoli

 Par īpašuma „Laukmales” sadalīšanu un nosaukuma piešķirša-
nu. Piekrist sadalīt n/ī „Laukmales” un atdalītajam zemes gabalam, (2 
ha), piešķirt nosaukumu „Ceļmalas ”. Noteikt zemes gabalam lietošanas 
mērķi- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.
 Par zemes gabala „Impas” Raganā, Krimuldas pagastā, Kri-
muldas novadā detālplānojuma apstiprināšanu
1. Apstiprināt n/ī „Impas” Ragana, Krimuldas pag., detālplānojumu 

7.02 ha platībā.
2. Izdot saistošos noteikumus Nr.5 „Zemes gabala „Impas” detālplānoju-

ma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.
 Par Krimuldas novada domes 2012.g. 24.februāra lēmuma at-
celšanu. Atcelt Krimuldas novada domes 2012.g. 24.februāra lēmumu 
„Par detālplānojuma pirmās redakcijas projekta nodošanu sabiedriskai 
apspriešanai teritorijai, kurā atrodas n/ī „Kastaņi”. 
 Par amatu klasifikāciju Krimuldas vidusskolā
1. Uzdot Krimuldas vidusskolas direktorei R.Erdmanei veikt Krimul-

das vidusskolas amatu klasificēšanu, atbilstoši 30.11.2010. MK no-
teikumu Nr.1075 „Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs” 
IV sadaļas noteikumiem.

2. Izveidot Krimuldas novada domes amatu klasificēšanas rezultātu iz-
vērtēšanas komisiju sekojošā sastāvā:

 2.1. Normunds Ignatovs– izpilddirektors, komisijas priekšsēdētājs,
 2.2. Sintija Kļaviņa– izpilddirektora vietniece;
 2.3. Attiecīgās iestādes vadītājs,
 2.4. Māris Eisaks– deputāts;
 2.5. Aigars Legzdiņš– deputāts;
 2.6. Vizma Miķelsone– deputāte.
3. Līdz 01.09.2012. Krimuldas vidusskolas amatu klasificēšanas rezul-

tātu apkopojumu iesniegt saskaņošanai Krimuldas novada domē.
 Par saistošo noteikumu  "Sabiedriskās kārtības noteikumi Kri-
muldas novadā” izstrādes komisijas izveidi
1. Izveidot saistošo noteikumu "Sabiedriskās kārtības noteikumi Kri-

muldas novadā” izstrādes komisiju sekojošā sastāvā:
 1.1. Normunds Ignatovs – izpilddirektors, komisijas priekšsēdētājs;
 1.2. Sintija Kļaviņa - komisijas loceklis;
 1.3. Jānis Eisaks - komisijas loceklis;
 1.4. Ilze Pētersone - komisijas loceklis;
 1.5. Atis Vallis – komisijas loceklis.
2. Uzdot komisijai līdz 31.10.2012. izstrādāt saistošo noteikumu "Sa-

biedriskās kārtības noteikumi Krimuldas novadā” projektu un ie-
sniegt izskatīšanai Krimuldas novada domē.

 Personas iesnieguma izskatīšana. Neiebilst, ka persona ierīko 
viņam piederošajā dzīvoklī Ragana 8 dzīvoklis 12, Krimuldas pag., 
Krimuldas novads, autonomo gāzes apkuri, saskaņojot ar Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienestu un A/S “Latvijas Gāze” Cēsu iecirkni 
Siguldā.
 Par auditu pašvaldības kapitālsabiedrībās. Lai nodrošinātu paš-
valdības kapitālsabiedrību efektīvu darbību un veiktu darbības kontroli 
DOME NOLEMJ: Veikt finanšu auditu sekojošās pašvaldības kapitāl-
sabiedrībās: SIA „Lēdurgas komunālais dienests”; SIA „Entalpija-2”; 
SIA „Krimuldas doktorāts”. Plānotās auditoru izmaksas ir Ls 1500,- .
 „Par neatliekamās palīdzības sniegšanu personām, kuru lietotā 
dzīvojamā telpa cietusi stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā”
1. Apstiprināt 25.05.2012. SAISTOŠOS NOTEIKUMUS Nr.6 „Par ne-

atliekamās palīdzības sniegšanu personām, kuru lietotā dzīvojamā 
telpa cietusi stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā”

2. Saistošie noteikumi, pēc atzinuma saņemšanas LR likuma „Par paš-
valdībām” noteiktajā kārtībā, stājas spēka nākošajā dienā pēc to pub-
licēšanas laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis”.

 Par atbalstu biedrībai „VPDK Lēdurga”
1. Atbalstīt biedrības „VPDK Lēdurga” dalību projektā „Nāc, sadanco-

sim Lēdurgā” vietējās attīstības stratēģijas rīcības plāna „Lauku at-
tīstības programmas 2007.-2013.gadam” pasākuma „Vietējās attīstī-
bas stratēģijas” ietvaros, un piekrist līdzfinansējumam 10% apmērā 
no projekta izmaksām, bet ne vairāk kā 1000 LVL.

2. Lēmumu par finanšu līdzekļu piešķiršanu izskatīt pēc biedrības 
„VPDK Lēdurga” iesnieguma ar apliecinošiem dokumentiem par 
biedrības dalības akceptu un finansējuma piešķiršanu ELFLA pro-
jektā.  

 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu
1. Atbalstīt sanitārā transporta nomu š.g. 14.jūlijā starptautisko sacensī-

bu riteņbraukšanas laikā ar Ls 100,00. 
2. Atbalstīt Krimuldas novadā deklarētās personas dalību starptautis-

kajā jauniešu kultūras apmaiņas programmā Lazurny 2012 Krie-
vijā (Ņižņijnovgorodā) no š.g. 22.jūlija līdz 4.augustam ar Ls 134, 
no piešķirtās summas ieturēt un pārskaitīt iedzīvotāju ienākumu 
nodokli. 

 Par bāriņtiesas locekles atbrīvošanu no amata. Atbrīvot Vitu Seg-
liņu, pēc pašas vēlēšanās, no tiesas lokcekles amata no 30.06.2012.
 Par braukšanas izdevumu kompensāciju. Kompensēt personas, 
sakarā ar nepieciešamību viņam apmeklēt Rīgas 1.speciālo internātpa-
matskolu, braukšanas izdevumus par laika periodu no 2012.g. janvāra 
līdz 2012.g. aprīlim (ieskaitot), LVL 51,90 apmērā. 
 Par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu izglī-
tības iestādēs.
Lēmuma projekta apspriešanas gaitā I.Cielēna izsaka otru priekšliku-
mu, M.Eisaks – atlikt izskatīšanu.

Atklāti balsojot par lēmuma 1.projektu ar balsīm par (nav) pret 10, 
atturas nav, DOME NOLEMJ: Lēmuma projekts netiek pieņemts.

Balsojot par lēmuma 2.projektu – lai nodrošinātu vienādus nosacī-
jumus sabiedriskās ēdināšanas sniegšanas pakalpojuma saņemšanā vi-
sās Krimuldas pašvaldības izglītības iestādēs, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un Izglītības likuma 
17.pantu, atklāti balsojot ar 7 balsīm par, pret 1, atturas 2, 
DOME NOLEMJ:
1. Uzdot finanšu daļai veikt ēdināšanas izmaksu pārrēķinu pašvaldības 

izglītības iestādēs, atbilstoši pašreizējām izmaksām.
2. Ar 01.09.2012. noteikt maksu par audzēkņu ēdināšanu Krimuldas no-

vada pašvaldības izglītības iestādēs sekojošā apmērā:
 2.1. Krimuldas vidusskolā: 

 1.klases skolēniem līdz LVL 1,30;
 2.-4.klases skolēniem līdz LVL 1,50;
 kompleksās pusdienas līdz LVL 1,50.

 2.2. Lēdurgas pamatskolā – LVL 0,90;
 2.3. Turaidas pamatskolā – LVL 0,90;
 2.4. Visās pirmskolas izglītības iestādēs – LVL 1,30. 
3. Ar 01.09.2012. atzīt par spēku zaudējušu Krimuldas novada domes 

26.08.2011. lēmumu „Maksas par ēdināšanu novada iestādēs noteik-
šana”.

 Par vakances izsludināšanu Krimuldas novada domes JURIS-
TA amatam
1. Izsludināt pieteikšanos uz Domes JURISTA amata vietu.
2. Apstiprināt Krimuldas novada domes nolikumu pretendentu piemē-

rotības novērtēšanai Krimuldas novada domes JURISTA amatam.
3. Izveidot Pretendentu darba intervijas komisiju JURISTA amata pre-

tendentu izvērtēšanai, apstiprinot to šādā sastāvā:
 3.1.Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Mārtiņš Ozoliņš- komi-

sijas priekšsēdētājs,
 3.2.Komisijas locekļi: deputāts Jānis Eisaks, deputāts Atis Vallis, 

Krimuldas novada domes izpilddirektors Normunds Ignatovs, Kri-
muldas novada domes kancelejas vadītāja Laima Kestere.

 Par ziedojuma pieņemšanu. Atļaut Krimuldas vidusskolai pieņemt 
ziedojumu Ls 300,- apmērā no SEB bankas ar mērķi apbalvot „Skolas 
viszini 2012” (Ls 50,-), „Gada labāko sportistu” (Ls 50,-) un „Labāko 
klasi” (Ls 200,-).
 Par izmaiņām pastāvīgo komiteju sastāvā
1. Ievēlēt Administratīvās kārtības, attīstības un pakalpojumu pastāvī-

gās komitejas sastāvā pilnvaru nolikušā deputāta Jāņa Krieviņa vie-
tā Aigaru Legzdiņu.

2. Ievēlēt Finanšu pastāvīgās komitejas sastāvā pilnvaru nolikušā depu-
tāta Jāņa Krieviņa vietā Aigaru Legzdiņu.

 Personas iesnieguma izskatīšana. DOME NOLEMJ: Piešķirt vien-
reizēju pabalstu personai, lai sniegtu ārkārtas palīdzību ugunsgrēkā cie-
tušās dzīvojamās mājas atjaunošanā, LVL 1000 apmērā;
 Sociālās palīdzības un veselības aizsardzības komitejas sēde 
20. jūnijā pl.15.00.
 Finanšu komitejas sēde 21. jūnijā pl.14.00.
 Novada domes sēde 29. jūnijā pl.10.00 .



KNV Nr. 11 – JŪNIJS 3

Par ielu nosaukumu Raganā, Krimuldas 
pagastā, Krimuldas novadā apstiprinā-
šanu.
Izskatot saņemtos priekšlikumus par ielu 
nosaukumiem Raganas ciemā, Krimuldas 
pag., Krimuldas novadā un pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 20.punktu, 2009.g. 25.septembra Kri-
muldas novada domes saistošiem noteiku-
miem Nr.6 „Par Krimuldas novada teritori-
jas plānojumu”, daļas „Krimuldas pagasta 
teritorijas plānojums 2009.-2021.gadam 
grafiskās daļas un II daļas „Teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumi” Gra-
fisko daļu, Krimuldas novada Būvvaldes 
sēdes 2012.g. 17.maija lēmumu (protokols 
10/2012 p.11) un 2012.g. 17.maija Finanšu 
komitejas atzinumu, 
DOME NOLEMJ:
1. Izdarīt grozījumus Krimuldas pagasta 

kadastra kartē un teksta daļā, precizējot 
Krimuldas novada pašvaldībai piekrīto-
šām zemes vienībām ielu nosaukumus 
un zemes platību zem ielām:

 1.1. Sadalīt Krimuldas novada pašval-
dībai piekrītošo zemes vienību ar kad. 
apz. 8068 007 0550 un atdalītai zemes 
vienībai „A” mainīt nosaukumu no 
Balsts–Gavēņi–Ceriņu iela uz nosauku-
mu Sējas iela, Ragana, Krimuldas pag., 
Krimuldas nov. Zemes vienības platība 
1,96 ha, vairāk vai mazāk, cik izrādīsies 
pie robežu uzmērīšanas dabā. Noteikt 
sarkano līniju zonas platumu 12 m (Pie-
likumā).

 1.2. Atlikušai zemes vienībai I35, platība 
0,5 ha, vairāk vai mazāk, cik izrādīsies 
pie robežu uzmērīšanas, piešķirt nosau-
kumu Vidus iela, Ragana, Krimuldas 
pag., Krimuldas nov.. Noteikt sarkano 
līniju zonas platumu 12m (Pielikumā).

 1.3. I35 ielas turpinājumam zemes vie-
nībā ar kad. apz. 8068 007 0418, piešķirt 
nosaukumu Vidus iela, Ragana, Kri-
muldas pag., Krimuldas nov. (Pieliku-
mā).

2. Atbilstoši 2009.g. 25.septembra Krimul-
das novada domes saistošo noteikumu 
Nr.6 „Par Krimuldas novada teritorijas 
plānojumu”, daļas „Krimuldas pagasta 

teritorijas plānojums 2009.-2021.gadam 
grafiskās daļas un II daļas „Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” 
Grafiskajā daļā ieprojektētajai ielai I 12, 
piešķirt nosaukumu Sējas iela, Ragana, 
Krimuldas pag., Krimuldas nov.. Noteikt 
sarkano līniju zonas platumu 12m.

3. Jaunizveidojamai ielai zemes vienībā 
(kad. apz. 8068 007 0137) „Impas” Ra-
ganas ciematā, Krimuldas pagastā, Kri-
muldas novadā (kad. apz. 8068 007 0137) 

piešķirt nosaukumu Ziemeļu iela, raga-
na, Krimuldas pag., Krimuldas nov. No-
teikt sarkano līniju zonas platumu 12m.

4. Lēmumu ar grafisko pielikumu publicēt 
laikrakstā „Krimuldas novada vēstis”, 
ievietot Krimuldas novada mājas lapā 
www.krimulda.lv

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratī-
vās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas 
iela 6, Rīga, LV-1010)

Atzinība par ieguldījumu mākslas izglītībā
Latvijā noslēdzies starptautisks Eiropas Sociālā Fonda 

projekts - atbalsts mākslas un mūzikas vidusskolu audzēk-
ņu konkurētspējas paaugstināšanai darba tirgū „Zelta grie-
zums” Projektu vadīja Liepājas mākslas vidusskola sadarbībā 
ar  Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolu, Jaņa Rozentāla 
Rīgas Mākslas vidusskolu, Liepājas Emiļa Melngaiļa mūzikas 
vidusskolu iesaistot citas Eiropas valstu mākslas izglītības 
iestādes.

Noslēguma konferencē piedalījās projekta dalībnieki, Iz-
glītības un Zinātnes ministrs Roberts Ķīlis, Liepājas pilsētas 

domes priekšsēdētāja vietniecē Silvija Golde, Saeimas deputā-
ti, Latvijas mākslas akadēmijas, Latvijas Universitātes, Banku 
augstskolas pasniedzēji, radošo asociāciju pārstāvji. Atkopojot 
projekta rezultātus Radošā Latvija – virzītājspēki un perspek-
tīvas konference noslēdzās ar profesionālās izcilības nominā-
cijām. 

Profesionālās izcilības nomināciju -  piemiņas zīmi „Zelta grie-
zums 2012”, un Liepājas pilsētas domes pateicības rakstu sekmī-
gu darbu Latvijas mākslas izglītības attīstībā. saņēma Lēdurgas 
Mākslas un mūzikas skolas direktore, Latvijas Mākslas skolu sko-
lotāju asociācijas valdes priekšsēdētāja Maija Pīlāga.

Krimuldas novada Domes sēdē 25. maijā
pieņemtais sēdes protokols ar pielikumu



KNV Nr. 11 – JŪNIJS4

Maija nogalē kopā ar Pierīgas publisko bibliotēku darbinie-
kiem devāmies profesionālās pilnveides braucienā uz Lietuvu. 
Apmeklējām Pasvāles, Birštonas un Kauņas rajona galvenās 
bibliotēkas. 

Visās bibliotēkās bija plašas un ērtas telpas, kuras iegūtas ēku re-
novācijas rezultātā. Telpu starpsienas veidotas no stikla, tāpēc telpās 
ieplūst daudz gaismas. Ēkas pirmais stāvs ir atvēlēts bērniem, lai 
arī māmiņas ar maziem bērniņiem var ērti apmeklēt bibliotēku. Arī 
Lietuvā bērni daudz brīvā laika pavada pie datoriem. Bibliotekāri 
strādā ar jauno paaudzi, ir dažādas radošās darbnīcas, brīvlaikā ir 
lasīšanas nometne ,,Vasara ar grāmatu”, līdzīgi kā pie mums ,,Bērnu 
un jauniešu žūrija”, lasīšanas veicināšanas programma.

Birštonas bibliotēkā populārs ir klubiņš ,,Mamma- mazulis- grā-
mata”, tur notiek pasākumi jaunajām ģimenēm. Bibliotēkās daudz 
tiek strādāts pie novadpētniecības materiālu vākšanas, apstrādes, 
digitalizācijas un popularizēšanas. Digitalizēti tiek novadnieku 
rokraksti, senas baznīcas un citas grāmatas (pat no 17.gs.), kul-
tūrvēsturiskie materiāli. Visplašāk novadpētniecības darbs notiek 
Pasvāles rajona galvenajā bibliotēkā, ir speciālas modernas skenē-
šanas un citas iekārtas, ar kuru palīdzību šis darbs tiek veikts. Tiek 
rīkotas zinātniskas konferences. Tā kā Latviju un Lietuvu vieno 
sena kultūrvēsturiska saikne, notiek abu republiku novadpētnieku 
sadarbība, protams, visvairāk ar pierobežas rajoniem.

Lietuvā ir vienotā lasītāju reģistrācijas sistēma. Tas nozīmē, ja 
lasītājs ir reģistrējies kādā no publiskajām bibliotēkām, viņa dati ir 
reģistrēti vienotajā datu bāzē. Tas dod iespēju iegūt informāciju no 

jebkuras bibliotēkas, no jauna nereģistrējoties.
Apmeklējām lielās bibliotēkas, kurās katrā ir konferenču un iz-

stāžu zāle, atsevišķas telpas administrācijai un speciālistiem.
Šajā braucienā guvām daudz vērtīgu atziņu, kā neskatoties uz 

ekonomiskajām grūtībām, veidot bibliotēkas darbu radošu un inte-
resantu apmeklētājiem. Interesantākās idejas piefiksējām un nofo-
tografējām, lai laika gaitā kaut ko realizētu savā bibliotēkā.

Savus iespaidus no pieredzes apmaiņas brauciena apkopoja 
Krimuldas un Lēdurgas bibliotēkas vadītājas 

Rita Rudzīte un Ina Jēkabsone

Limbažu – Krimuldas apvienotais orķestris festivālā Itālijā

Bibliotekāru pieredzes apmaiņas brauciens uz Lietuvu

Latvijas mūzikas skolu asociācija deva 
iespēju apvienotajam orķestrim- pārstā-
vēt Latviju 11.Eiropas Jaunatnes mūzikas 
festivālā Allegromosso. Šādu festivālu 
katru gadu organizē Eiropas mūzikas 
skolu savienība, kuras dalībvalsts ir arī 
Latvija. Šogad tā rīkošanu uzņēmās Itā-
lijas Emilijas- Romanjas reģions. Pirmo 
reizi piedalījāmies tik plašā un nozīmīgā 
sarīkojumā. Pārvarot daudz un dažādas 
organizatoriskas grūtības, galu galā viss 
tika atrisināts, un īpaši liels paldies jāsaka 
Krimuldas novada domei, AS „Latvijas fi-
nieris” un uzņēmējam Kārlim Cerbulim.

Tā 14. maija agrā rītā devāmies ceļā. Pēc 
2 dienu garā pārbrauciena patīkama atpū-
ta bija Venēcijas apskate. Nākamajā dienā 
sasniedzām Rimini pilsētiņu, kur uzturē-
jāmies, bet festivāls norisinājās visā Emi-
lijas– Romanjas reģionā, kas ir lielāks nekā 

Latvija. Reģions atrodas pie Adrijas jūras, 
un lielākā daļa koncertu notika piejūras pil-
sētās– kūrortos, ļoti gleznainās vietās. 

Tās pašas dienas vakarā devāmies uz 
festivāla atklāšanas koncertu Ravennas pil-
sētā. Tas notika milzīgā koncerthallē, kur 
bija sapulcināti visi 6000 dalībnieki no 25 
Eiropas valstīm. Notika koncerts, netrūka 
oficiālo atklāšanas runu gan itāļu, gan an-
gļu valodā, kā arī dalībvalstu karogu parā-
des.

Nākamajās 2 dienās festivāla dalībnieki 
izklīda pa visu plašo reģionu, lai sniegtu 
400 koncertu. Festivālā piedalījās ansambļi 
un orķestri no visas Eiropas, kas sniedza ie-
skatu Eiropas mūzikas skolu dzīvē.   

Mūsu orķestrim bija ieplānoti 2 koncer-
ti. Pirmais no tiem notika Rimini tās vēstu-
riskā centra galvenajā laukumā- ļoti skaistā 
vietā uz senlaicīgā rātsnama kāpnēm. Tā kā 

apkārt bija daudz veikaliņu un kafejnīcu, 
klausītāju netrūka. Otrais koncerts nāka-
majā dienā notika Čezenatiko pilsētiņā. Arī 
tā atrodas jūras krastā, bet vairāk pazīsta-
ma kā sena zvejnieku pilsēta. Mums bija 
jāuzstājas pilsētas teātrī– īstā 18.gs. teātra 
ēkā ar balkoniem, ložām utt..  

Tās pašas dienas vakarā posāmies uz 
nākamo pilsētu– Čezeno, kur tās milzīga-
jā hipodromā notika festivāla noslēguma 
pasākums, kurā varējām pabūt tikai stun-
du- bija jādodas prom, jo Rimini mūs gai-
dīja autobuss, lai dotos mājupceļā. Kavēties 
nedrīkstējām- 9.klašu audzēkņiem tuvojās 
pirmais eksāmens.

Pavisam netālu no mūsu mājupceļa, kā 
izrādās, bija notikusi zemestrīce, bet par 
to uzzinājām vien no satraukto mājinieku 
zvaniem.

Kopumā brauciens tika aizvadīts veik-
smīgi. Gribējās gan vairāk redzēt un dzir-
dēt citus festivāla dalībniekus, iepazīties, 
gūt kontaktus. Tomēr pats galvenais, ko 
cerējām, sasniegts– gūts apstiprinājums 
tam, ka varam muzicēt, godam veikt atbil-
dīgus uzdevumus un Eiropas kontekstā labi 
iederamies. Tātad ir jēga turpināt Limbažu 
un Krimuldas skolas mūziķu sadarbību arī 
turpmāk. Tagad orķestris gatavojas pieda-
līties Latviešu mūzikas svētku nometnē un 
koncertos Madonā. Bet jau nākamajā mā-
cību gadā atkal muzicēsim gan Krimuldā, 
gan Limbažos.

Anna Spalviņa,
Limbažu mūzikas skolas pedagoģe,
Raksts ir saīsināts, pilna versija lasāma 

laikrakstā „Auseklis”
Limbažu – Krimuldas apvienotais orķestris, 
skolotāju sastāvs: Aivars Buņķis, Agris Liepiņš, Jānis Ansons, Anna Zvejniece, Anna Spalviņa, Ilga Ozola



KNV Nr. 11 – JŪNIJS 5

Krimuldas vidusskola pirms vasaras brīvlaika

Esi drošs – neesi pārdrošs!

 Krimuldas vidusskolā mācību gads tuvojas noslēgumam, vēl 
dažiem vidusskolēniem jānokārto pēdējie eksāmeni. Priecājamies 
par šī mācību gada rezultātiem- skolas vidējais vērtējums visos 
mācību priekšmetos ir  6,5.  Par to īpašs paldies tiem 66 skolēniem, 
kas gada vērtējumos visos priekšmetos ir saņēmuši 7, 8, 9 vai 10 
balles. Šoreiz nosauksim tos skolēnus, kuriem vidējais vērtējums 
ir 9 balles un augstāks. Tie ir 2.b kl. skolēni: Ivonna Krūmiņa, 
Karīna Rimkuse, Tomass Ronis, Ance Valnere, Martins Dāvis 
Vēvers un 3.a kl. skolēni: Katrīna Eglīte un Ričards Ansviesulis 
(šiem skolēniem gan vēl ir tikai 2 mācību priekšmeti vērtējami bal-
lēs),  4.a kl.: Evelīna Rimkuse, 6.b kl.: Dārta Anda Šenberga un 9.a 
kl.: Dita Miķelsone (vērtējumi ir visos priekšmetos).
 Sadarbībā ar SEB banku naudas balvas šajā mācību gadā 

ieguva "Viszinis 2012"– Dārta Anda Šenberga 6.b klase; "Labā-
kais sportists 2012"– Aigars Trumpekojs 9.a klase; "Labākā klase 
2012"– 2.b klase, audz. E.Kanberga un 5.b klase, audz. Dz.Ginta.
 Apsveicam uzvarētājus Pierīgas novadu skolu sporta spēlēs 

vieglatlētikā:
1.vieta kopvērtējumā “B” grupas zēniem, 
1.vieta 4x 83.25m stafetē “B” gr. zēniem (N.Raumanis, E.Zebuliņš, 

A.Rudzītis, A.Trumpekojs)
1.vieta šķēpa mešanā Elvijam Zebuliņam,

1.vieta 800m skrējienā Aigaram Trumpekojam,
2.vieta šķēpa mešanā Arnim Uzulam- Petrovskim,
2.vieta šķēpa mešanā Marekam Baranovskim,
2.vieta lodes grūšanā Andim Rudzītim,
3.vieta šķēpa mešanā Nikam Baķim

Paldies skolotājām A.Kurtiņai, L.Civiļovai.
 7.- 8.maijā– Krimuldas vidusskolas Comenius projekta ie-

tvaros, skolēni no 8.- 12.klasei viesojās Igaunijā Tallinas 21.vi-
dusskolā. Konferences laikā jaunieši iepazina Eiropas Savienības 
vēsturi un komunicēja angļu valodā. 
 Apsveicam 7.klases komandu: O.Babri, E.Eisaku, S.Aļohinu, 

E.Felzenbergu un L.Višu ar 2.v. konkursā „Esi drošs– neesi pār-
drošs”, ko Rīgas reģiona skolām organizēja Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests un Līvu Akvaparks sadarbībā ar Iekšlietu 
ministriju, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu un 
Valsts Policiju.

Paldies audzinātājai Gitai Bratuškinai.  
 Vēlam visiem skolēniem, vecākiem un skolotājiem jauku 

atpūtu vasarā. Tiksimies rudenī ar sakrāto saules enerģiju, lai nā-
kamajā mācību gadā varam sasniegt mērķus un lai rezultāti visus 
iepriecina!

Sagatavoja skolotāja Maija Kaņepe

Mūsu drošība uz ceļiem, dažādās sadzīves situācijās, uz 
ūdens ir atkarīga arī no tā, cik zinoši un atbildīgi esam mēs paši. 
Audzināšanas stundās klasē par šiem jautājumiem runājam, 
bet lieliska iespēja pārbaudīt gan savas teorētiskās zināšanas, 
gan praktiskās iemaņas radās, piedaloties konkursā „Esi drošs- 
neesi pārdrošs.”

Šo konkursu organizēja Valsts ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests un Līvu Akvaparks sadarbībā ar Iekšlietu ministriju, Neat-
liekamās medicīniskās palīdzības dienestu un Valsts Policiju. No 
Krimuldas vidusskolas 7.klases konkursā piedalījās Oļģerts Bab-
ris, Elizabete Eisaka, Sintija Aļohina, Elvijs Felzenbergs, Lelde 
Viša un klases audzinātāja Gita Bratuškina. 

Konkursa mērķis un uzdevumi:
1. Veicināt skolēnu izpratni par drošības jautājumiem ikdienā un 

rīcību ārkārtas situācijās;
2. Pievērst uzmanību problēmai, kas skar skolēnu izglītošanu par 

dažādiem drošības jautājumiem – drošība uz ūdens, rīcība 
ugunsgrēka gadījumā, drošība uz ielas un mājās, pirmās palī-
dzības sniegšana u.c.
Pirmajā atlases kārtā elektroniski iesūtītās atbildes izskatīja 

konkursa žūrija un par katru uzdevumu komandai ielika pienāko-
šos punktu skaitu līdz 10 punktiem, kā arī pievienoja komentāru 
par uzdevuma izpildi, atbildi katrai komandai nosūtīja elektronis-
kā veidā un paziņoja pa telefonu.

Bijām ļoti iepriecināti, uzzinot, ka 22 komandu konkurencē 
esam 2. vietā.

Otrajā atlases kārtā komandas sacentās klātienē Ugunsdrošības 
un civilās aizsardzības koledžā. Uzdevumu izpildi un atbilžu kva-
litāti izvērtēja konkursa žūrija.

Konkursa otrajā kārtā tika vērtēti arī komandu priekšnesumi, 
par kuriem varēja iegūt līdz 5 punktiem. Pateicoties skolēnu ra-
došajai domāšanai, mūsu priekšnesums un zināšanas mums atkal 
palīdzēja noturēties pirmajā trijniekā. Sirsnīgu paldies sakām sko-
las medmāsai A.Šķesterei par skolēnu gatavošanu neatliekamās 
medicīniskās palīdzības sniegšanai, kā arī skolotājām G.Vēverei, 
A.Kurtiņai un L.Civiļovai par atbalstu dažādos jautājumos. 

Finālā uzdevumu izpildi un atbilžu kvalitāti izvērtēja konkursa 
žūrija, kura par katru uzdevumu komandai ielika pienākošos pun-
ktu skaitu līdz 10 punktiem, kā arī paskaidroja komandai pieļautās 
kļūdas.

2. jūnijā Līvu akvaparkā norisinājās konkursa fināls, kurā pie-
dalījās vairs tikai spēcīgākās 6 komandas. Konkursa fināls norisi-
nājās divos posmos, pirmajā – komandām bija jāparāda veiklība 
atraktīvas stafetes pārvarēšanā, otrajā – jādemonstrē savas teorē-
tiskās zināšanas.

Esam priecīgi ne tikai par kopvērtējumā iegūto otro vietu, bet 
arī par iegūtajām zināšanām, pieredzi un prasmi darboties ko-
mandā.

7. klases audzinātāja Gita Bratuškina

Konkursā piedalījās Elizabete Eisaka, Sintija Aļohina, Lelde Viša, klases audzi-
nātāja Gita Bratuškina, Oļģerts Babris, Elvijs Felzenbergs

Aicina pieteikties finansiālajam atbalstam 
DALĪTAS ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 

SISTĒMAS ATTĪSTĪBAI
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija aicina ka-

pitālsabiedrības iesniegt projektu iesniegumus Kohēzijas fonda fi-
nansētās apakšaktivitātes „Dalītas atkritumu apsaimniekošanas sis-
tēmas attīstība” 6. iesniegumu atlases kārtā. 

Projektus var iesniegt līdz 2012.g. 3.septembrim.

Vairāk informācijas VARAM mājaslapā. 
Tālr. 66016724 vai e-pasts: baiba.upmane-bukava@varam.gov.lv



KNV Nr. 11 – JŪNIJS6

Aktuālais lauku uzņēmējiem

Policijas ziņas

 Lauku atbalsta dienests turpina pieņemt projekta iesniegumus 
līdz 2012.g. 26.jūnijam sekojošās aktivitātēs:
◆ „Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīstībai”
 Projekts paredzēts ar lauksaimniecību nesaistītu darbības da-

žādošanu nelielām lauku saimniecībām un ikvienam, kas vēlas 
sākt savu uzņēmējdarbību laukos. Var pieteikties gan fiziskas 
personas, kuras vēlas dibināt mikrouzņēmumu, gan lauku uz-
ņēmēji, kas vēlas attīstīt jau esošu uzņēmumu, gan tie, kas vēlas 
izveidot papildu nozari, kura nav saistīta ar lauksamniecību. Ie-
sniegto projektu īstenošanas termiņš ražošanas pamatlīdzekļu  
iegādei  ir viens gads, ja tiek veikta būvniecība vai rekonstruk-
cija– divi gadi no LAD lēmuma apstiprināšanas.

◆ „Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem”.
 Šajā kārtā projektus var iesniegt tie novadi, kuri nav izman-

tojuši tiem piešķirto finansējuma apmēru atlikušā finansējuma 
ietvaros. Iesniegto projektu īstenošanas beigu datums divi gadi 
no projekta iesnieguma apstiprināšanas.

◆ Turpinās projektu iesniegumu pieņemšana „Meža ekonomiskās 
vērtības uzlabošana”. Pasākuma ietvaros tiek atbalstīta jaun-
audžu kopšana, mazvērtīgu mežaudžu nomaiņa, kā arī jaunu 
instrumentu un aprīkojuma, kas paredzēta  jaunaudžu kopšanai 
un mazvērtīgu mežaudžu nomaiņai, iegāde. Saņemt atbalstu 
varēs arī par pašrocīgi veikto jaunaudžu un mazvērtīgo mežau-
džu nomaiņu.

◆ No 29.jūnija līdz 2012.g. 30.jūlijam LAD izsludina konkursa 
projektu iesniegumu pieņemšanu „Investīcijas akvakultūras 
uzņēmumos”.

◆ Tāpat turpinās arī LEADER pieejas īstenošanas pasākumi gan 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, gan Eiropas 
Zivsaimniecības fonda ietvaros. 

 Biedrības Vidzemes lauku partnerība „Brasla„ izsludina pro-
jektu pieņemšanas 4.kārtu no 2012.g. 25.jūnija līdz  25.jūlijam. 
Ar attīstības stratēģiju sīkāk var iepazīties partnerības mājas 
lapā www.brasla.lv un www.lad.gov.lv. 

 Rīgas rajona Lauku attīstības biedrība projektu iesniegumus 

pieņem līdz 2012.g. 21.jūnijam. Kontaktpersona Inese Pikaļova, 
tālr.67970250, mob.t.26423616, e-pasta adrese: rrlab.@inbox.lv 

Projektu iesniegumu veidlapas un metodiskie norādījumi minēto 
projektu aizpildīšanai atrodami mājaslapā www. lad. gov.lv sadaļā 
ES atbalsts.
 VAS „Latvijas Hipotēku un zemes banka ar 2012.g. 4.jūniju 
uzsāk  reģistrēt pieteikumus lauksaimniecības zemes iegādes kre-
ditēšanas programmas aizdevumiem. Aizdevuma termiņš līdz 20 
gadiem un aizdevumu izsniegs līdz 2012.g. 31.decembrim.
 2012.g. 29.martā ir pieņemti grozījumi Transportlīdzekļu eks-
pluatācijas nodokļu un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodok-
ļa likumā. Grozījumi publicēti „Latvijas Vēstnesī” š.g. 17.aprīlī 
un stājas spēkā 2012.g. 1.maijā, bet atsevišķās normās– ar 2013.g. 
1.janvāri. Lauksaimniekiem būtiska izmaiņa ir tā, ka no 2013.g. 
janvāra zemnieku saimniecības kļūst par uzņēmumu vieglo 
transportlīdzekļu nodokļa (UVTN)  maksātājiem.
 Ir stājušies spēkā grozījumi noteikumos par valsts atbalstu 
ciltsdarbam. Izmaiņas noteikumos paredz šķirnes cūku saimnie-
cībām samazināt atbalsta intensitāti no 90 līdz 25%, bet pārraudzī-
bas ganāmpulkā palielināt atbalsta intensitāti no 10 līdz 25%.
 Latvijas biškopības biedrība (LBB) aicina jaunos biškopjus līdz 
31.augustam pieteikties divgadīgos mācību kursos. Jaunā kursu 
programma sāksies š.g. rudenī. Nodarbības notiks 2 reizes mēnesī. 
Jauniešiem līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai kursi ir bez maksas, 
pensionāriem 50% atlaide. Interesentiem jāaizpilda iesnieguma 
veidlapa. Informācija pa tālr. 63027762 vai 25902500 Līgai Lapi-
ņai– Lapšinai.
 Ar 2012.g. 5.aprīli stājas spēkā grozījumi MK 2003.g. 21.ok-
tobra noteikumos Nr.585 „Noteikumi par grāmatvedības kār-
tošanu un organizāciju”. Grozījumi attiecās uz naudas izdevumu 
apliecinošiem dokumentiem.

Informāciju sagatavoja Krimuldas novada LAS
Ināra Krasovska

tālr.67976863 (darba dienās),
mob.t.29662384

Krimuldas pagastā
0205. dega jaunaudze 3000m2 platība.
03.05., uzlaužot durvis, no viensētas nozagti 

dažādi priekšmeti. 
11.05., brīvi piekļūstot, no mājas pagalma 

nozagtas metāla sijas.
12.05. Mierciemos no nepieskatītas ieku-

rinātas pirts izcēlās ugunsgrēks 100m2 
platībā.

26.05. mežā atrastas 3 nesprāguši kara laika 
lādiņi, kas nodoti NBS. 

29.05. Inciema estrādei nozagti 29 metāla 
balsti.

31.05. Raganā, iekļūstot mājā, nozagtas da-
žādas sadzīves tehnikas vienības.

Lēdurgas pagastā
12.05. nozagti 2 elektromotori, kuri atradās 

pie siena šķūņa.
14.05. Lēdurgā no a/m Volvo FH16 degvie-

las bākas nozagta degviela 200l.
23.05. apstrādājot lauku atrasta kara laika 

nesprāgusi munīcija. Paziņots NBS.
24.05. dārzā atrasts lādiņš, nodots NBS.
28.05. no smagajām a/m Iveco un Renault 

nozagta dīzeļdegviela 400 litri, rācija un 
divi akumulatori.

29.05. Sējas novadā no neapdzīvotas mājas 
nozagti metāllūžņi.

Braukšanas biļetes neņemšana par 
braucienu var veicināt cenu kāpumu 

biļetēm un maršruta slēgšanu
Ministru kabineta noteikumu Nr. 843 "Sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniegšanas un izmantošanas kārtība" 17.punkts nosaka, ka “Pasažiera braukša-
nas tiesības sabiedriskajā transportlīdzeklī apliecina biļete vai cits braukšanas 
tiesības apliecinošs dokuments sabiedriskā transporta nozari reglamentējoša-
jos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos". 

RPR Sabiedriskā transporta nodaļas vadītāja Ligita Olante  informē,  ka tieši 
autobusa vadītāja izsniegta biļete  apliecina pasažiera braukšanas faktu.

“Samaksājuši par braucienu, pasažieri nereti nepaņem autobusa vadītāja 
izsniegto biļeti,  neuzskatot to par nepieciešamu. Vēlos uzsvērt, ka biļete ir 
pasažierim braukšanas tiesību apliecinošs dokuments un pasažiera pienākums 
to saglabāt līdz brauciena beigām. Tāpat pasažierim jāpārliecinās, ka biļete 
izsniegta atbilstoši viņa braucienam. Biļešu uzskaite katrā no maršruta reisiem 
parāda faktisko pasažieru skaitu un ieņēmumus no pārdotām biļetēm.

Tāpat,  nepaņemot biļeti, tiek veicināta autobusu vadītāja manipulācija ar 
sniegtā pakalpojuma reālajiem ieņēmumiem”, skaidro L.Olante. 

"Sabiedriskā transporta pakalpojumi tiek plānoti pamatojoties uz pasažieru 
plūsmu. Pasažieru skaits autobusā norāda, cik maršruts ir vajadzīgs un ren-
tabls. Ja pārvadāto pasažieru skaits matršrutā ir mazs, var tikt  lemts par tā 
slēgšanu.".

Informāciju sagatavoja
Iveta Antonišķe

26517416



KNV Nr. 11 – JŪNIJS 7

Kļūsti par viesģimeni apmaiņas programmas 
dalībniekiem!

MAMMA, TĒTIS UN ES
Atzīmējot Starptautisko bērnu aizsar-

dzības dienu, 2012.g. 2.jūnijā Krimuldas 
vidusskolas sporta laukumā notika Kri-
muldas novada ģimeņu sporta svētki 
„MAMMA, TĒTIS UN ES”. Pasākumu 
vadīja leļļu teātra aktrise Laila Kirmuška, 
tērpusies zaķa kostīmā viņa uzjautrināja 
un iekustināja ikvienu dalībnieku. 

Lai arī laika ziņās 2.jūnijs tika solīts kā 
īpaši lietaina diena un līdz vēlam piekt-
dienas vakaram lija lietus, kas draudēja 
pasākumam nenotikt, svētku dienā notika 
brīnums, dalībnieku un organizatoru vie-
notība kliedēja mākoņus, lietus sāka līt 
vien pirms pasākuma noslēguma – apbal-
vošanas, kad visi dalībnieki draudzīgi ba-
seina priekštelpā saņēma pelnītās balvas un 
uzspīdot saulītei devās mājās. 

Svētkos aktīvu dalību pieteica 16 ģime-
nes, kuras piedalījās 7 disciplīnās. 
Rezultāti:
 bērnu ratiņu stumšanā: 
 1.v. – Arhipovu ģim., 
 2.v. – Pičuginu ģim.;
 ģimenes stafetē:
 1.v. – Krūmiņu ģim., 
 2.v. – Avenu ģim., 
 3.v. – ”Burbuļi”;
 bērna nešanā ar krēsliņu: 
 1.v. – Vīlenfeldu ģim., 
 2.v. – Stretinsku ģim., 
 3.v. – Vēveru ģim.; 
 šķēršļu joslā:
 1.v. – Krūmiņu ģim., 
 2.v. – Avenu ģim., 
 3.v. – Šicu ģim.;

 tenisa bumbas mešanā mērķī:
 1.v. – Avenu ģim., 
 2./3.v. – Vēveru/Bičkovsku ģim.;
 futbola sitienos vārtos:
 1.v./2v. – Vēveru ģim./Arhipovu ģim., 
 3.v./4.v. – ”Burbuļi”/Krūmiņu ģim.; 
 bērnu riteņbraukšanā:
 2–3 g.vec.gr.:

 1.v. – Arhipova Loreta, 
 2.v. – Vīlenfelde Megija, 

 4–5 g.vec.gr.:
 1.v. – Pūcītis Roberts, 
 2.v. – Trumans Aivars, 
 3.v. – Olekša Laura, 

 6–7 g.vec.gr.:
 1.v. – Pēkšēns Harijs, 
 2.v. – Amata Aleksa, 

 8–9 g.vec.gr.:
 1.v. – Pēkšēns Edvards, 
 2.v. – Avens Gusts, 
 3.v. – Krūmiņa Ivonna, 

 10–11 g.vec.gr.: 
 1.v. – Antonovs Toms, 
 2.v. – Rukkalns Markus, 
 3.v. – Eglīte Katrīna.

Septiņas ģimenes saņēma kausus sekojošās 
nominācijās: 
 aktīvākā  – Pičugini, 
 sportiskākā – Aveni, 
 precīzākā – Antonovi, 
 krāsainākā  – Vīlenfeldi, 
 radošākā – „Burbuļi”, 
 ātrākā  – Krūmiņi un 
 jautrākā – Pūcīši. 
Paralēli ģimeņu disciplīnām pasākuma 

krāšņumam bērniem bija iespēja apgleznot 

sejas, par ko paldies māksliniecēm – An-
dai, Karīnai un Rūtai. Tāpat neizpalika 
balonu, ziepju burbuļu pūšana, karodziņu 
veidošana, zīmēšana, puzļu likšana, pal-
dies palīgiem – Šarlotei, Megijai, Žaklīnai, 
Kristiānai un Raivim.

Par palīdzību un atbalstu svētku or-
ganizēšanā lielu paldies sakām – Anetei 
Gailītei par disciplīnu plānošanu un atbal-
stu, Saulāju ģimenei un Antonovu ģimenei 
par balvām, KN BVAB biedriem par finan-
siālo atbalstu un balvām, Krimuldas vidus-
skolas direktorei par ļauto iespēju izmantot 
sporta laukumu un inventāru, Krimuldas 
novada domei un SIA „RG transporta pa-
kalpojumi” par finansiālo atbalstu, kā arī 
paldies visiem lielajiem un mazajiem palī-
giem, kuri deva savu neatsveramu ieguldī-
jumu svētku veiksmīgai norisei.

Paldies ikvienai ģimenei, kura, spītējot 
vēsajam laikam, bija kopā ar saviem bēr-
niem un piedalījās šajos svētkos.

Dalībniekus lūdzam nosūtīt e-pastus foto-
grāfiju saņemšanai: kn-gimenem@inbox.lv

Krimuldas novada
bērnu un vecāku atbalsta biedrības 

valdes priekšsēdētāja Zinta Kārkliņa

Sacensību galvenā tiesnese Anete Gai-
līte gandarīta par izdevušos pasākumu: 
„Bija prieks par jaunajām ģimenēm, par 
kopā pavadītajām 3 stundām. Smaids bija 
bērnu un viņu vecāku sejās. Patīkami bija 
dzirdēt aktrises Lailas Kirmuškas teikto, 
ka „pasākumā jūtama ģimeniskuma, mājī-
guma sajūta.””

Bezpeļņas nevalstiska, starptautiska brīvprātīgo organizācija AFS Latvija nodrošina 
starpkultūru mācīšanās iespējas, lai palīdzētu cilvēkiem attīstīt zināšanas, iemaņas un sa-
pratni. Par organizācijas patronesi kļuvusi valsts eksprezidente Vaira Vīķe Freiberga.

Piesakies kļūt par viesģimeni kādam viesskolēnam no Beļģijas, Itālijas, Meksikas, Tai-
zemes, Turcijas, Vācijas vai Venecuēlas!
Kas nepieciešams no viesģimenes?
 Vēlme visai ģimenei gūt šo pieredzi.
 Brīva gultasvieta.
 Nodrošināt skolēnu ar ēdināšanu.
 Uzņemt kā savu ģimenes locekli.
 Būt spējīgiem pieņemt citādo.

Ko tālāk?
1. Piesaki savas ģimenes dalību, aizpildot pieteikuma formu sadaļā „Piesakies tagad!” 

vai zvanot / rakstot AFS!
2. Meklē iebraucošo viesskolēnu sarakstu šeit http://www.afs.lv/klusti-par-viesgimeni/

viesskolenu-profili/2012-2013-macibu-gads/!
3. Noskaties video (http://www.afs.lv/klusti-par-viesgimeni/) par citu ģimeņu pieredzi 

viesskolēna uzņemšanā!
Viesskolēni ierodas 2012.g.24. augustā un dodas prom 2013.g.20. jūlijā. Dalībnieku ve-
cums: 15-18 gadi. 

Viesģimeņu pieteikumus gaidīsim līdz augusta sākumam.
Ar cieņu, 

uzņemšanas koordinatore Ilze Liepiņa
Ilze.Liepina@afs.org

tālr.: +371 67280646; mob.t.: +371 26569168
http://www.afs.lv

Izglītības un 
profesionālās karjeras 

turpināšanai
Valsts izglītības attīstības aģentūra 

(VIAA) jau trešo gadu īsteno Eiropas 
Sociālā fonda (ESF) projektu „Profesio-
nālās izglītības programmu, pamatpras-
mju un kompetenču apguve izglītības 
un profesionālās karjeras turpināšanai”, 
lai sniegtu iespēju jauniešiem gada vai 
pusotra laikā bez maksas iegūt profesi-
ju kādā no profesionālās izglītības ies-
tādēm visā Latvijā.

2012./2013. mācību gadā 36 profe-
sionālās izglītības iestādes 17–25 ga-
dus veciem jauniešiem piedāvā kļūt par 
tautsaimniecībā pieprasītiem speciālis-
tiem, apgūstot kādu no 54 profesijām 
94 profesionālās izglītības program-
mās.

Ja nepieciešama papildu informāci-
ja, lūdzam zvanīt Kristiānam Blumber-
gam (tālr. 67854773; mob.t. 26448439) 
vai Anitai Voičai (tālr. 67855772; 
mob.t. 29553088).

Aktualitātēm varat sekot līdzi 
www.viaa.gov.lv 

sadaļā „VIAA īstenotie projekti”.



KNV Nr. 11 – JŪNIJS8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 

domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 

domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317. 
 Izīrē māju Raganas centrā, blakus 
bērnudārzs, vidusskola, peldbaseins. 
Mob.t.2 0209576.
 Pārdod 2 istabu dzīvokli Sunīšos, centrā-
lā apkure, dabasgāze, plānojums- virtuve, 
vannas istaba, koridors, balkons, pagrabs, 
kā arī divi mazdārziņi netālu no mājas. Ērta 
satiksme ar Rīgu, adrese: centrs 44, dzīv.2. 
Mob.t. 29884322.
 Pārdod skaldītu bērzu un lapu koku mal-
ku. Mob.t. 26575080.
 Pārdod slaucamu kaziņu. 
Mob.t. 20504976, Lida “Vētrās”.
 Vēlos īrēt vai pirkt uz nomaksu, māju vai 
lauku īpašumu uz ilgu laiku, Krimuldas no-
vadā. Mob.t. 29490869.
 Mainu labu 3 ist. dzīvokli Inciemā, izre-
montēts, nosiltināts, ar savu gāzes apkuri. 
Pret jaunbūvi, māju vai lauku īpašumu Kri-
muldas novadā, var piedāvāt īpašumu sliktā 
stāvoklī, iespējama piemaksa uz abām pu-
sēm. Mob.t. 26211934.
 Pārdod mājsaimniecībā audzētu cūkga-
ļu. Piegāde. Mob.t.27065108.

AICINA DARBĀ
 SIA ROLFO aicina pievienoties savai ko-
mandai galdniekus, vēlams ar iepriekšēju 
darba pieredzi, kas māk strādāt patstāvīgi. 
Atalgojums pēc padarītā. Darbs ar koka lo-
giem, durvīm, kāpnēm un mēbelēm. Gald-
niecības specializācija: masīvkoka izstrādā-
jumi, finierēti, MDF un citiem materiāliem. 
Pretendentus lūdzu pieteikties ražot-
nē „Pulkas”, Sunīši, Krimuldas pag., 
tālr.67978361; 29456457.
 SIA „Rosība” sezonas darbam vajadzīgi 
strādnieki un strādnieces, var būt skolēni. 
Pieteikties pa tālr. 67957742, Kristīnei..

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
Dievkalpojums 

katru svētdienu plkst. 11.00.
Iesvētes mācība (Bībeles studijas):

katru svētdienu plkst.10.00

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1.svētdienā plkst.14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulā-
ties vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt 

draudzes mācītājam:
tālr. 67895097, mob.t. 26536094,

  e-pasts: osvaldsm@inbox.lv
Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas katoļu draudzē 

Sv. Mise 
notiek ik svētdienu plkst. 9.00. 

Gaidām!
Ja nevari nokļūt baznīcā, zvani – 29392854!

Priecīgus Kristus Augšāmcelšanās svētkus! 
Mācītājs Ronalds Melkers

Krimuldas ev. lut. draudzē 
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst.12.00.
Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst.11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst.11.00
Kristības un iesvētības notiek 

katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā.
Mīļi gaidīti!

Mācītājs Didzis Seržāns 

KAS, KUR, KAD
 16.06.2012 norisināsies DiviGani.Lv 
organizētais trešais posms „RcOffroad” 
sacensībās "LATVIJAS AMATIERU 
KAUSS 2012”
Sacensības notiks Krimuldas novada, Lēdu-
rgas pagastā „Žagatās” 18 km no Raganas un 
64 km no Rīgas Pelēkais-Rc.Lv trasē, piecās 
modeļu klasēs : 1/8 Buggy, 1/8 Open, 1/8 
Open Elektro,1/5 Open 2WD un 1/5 Open 
4WD. Dalībniekus lūdzam reģistrēties sa-
censībām līdz 14.06.2012 Sacensībām dalību 
apstiprinājuši labākie Latvijas, Lietuvas un 
Igaunijas braucēji. Treniņi sāksies 8:30 no 
rīta, kvalifikācijas braucieni sāksies 10:00. 
Skatītājiem skatāmākā daļa - pusfināli un fi-
nāli sāksies ap 15:00. Bezmaksas pasākums 
Sīkāka informācija:www.RcOffroad.lv.
 Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
16.06. – grupa “Zeļļi”;
30.06. – Viktors Tilčiks.
Sākums pl. 21.30. Pauzēs spēlē “Radio –Si-
gulda” Dj Aivars. 

16. jūnijā

DĀRZA SVĒTKI 
KRIMULDAS MUIŽĀ

Svētku laikā no plkst.12.00 līdz 16.00:
 peoniju izstāde;
 fotografēšanās seno laiku tērpos 

brīvdabas fotostudijā “Retrofoto”;
 senās spēles un krāsošanas prieki 

maziem un lieliem muižas parkā;
 peoniju tējas un muižas vīnu 

degustēšana;
 amatnieku tirdziņš.

Laipni aicināti!
Tuvāka informācija šajā KNV 7. lpp. 

vai www.krimuldaspils.lv 

UZMANĪBU!
Krimuldas novada Krimuldas pa-

gasta teritorijas sniega tīrītājs Kaspars 
Liepiņš, z/s „Zemzari”, aicina iedzīvo-
tājus, kuri saņēmuši viņa sniegtos 
sniega tīrīšanas pakalpojumus, bet 
nav norēķinājušies par tiem, izdarīt 
to līdz rudenim.

Tuvāka informācija pie Krimuldas 
novada domes izpilddirektora Normunda 

Ignatova, mob.t. 29120085, 
vai pie Kaspara Liepiņa, mob.t. 29244301.  

Krimuldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēti
JAUNDZIMUŠIE: Nora Emīlija, 

Dārta, Jēkabs, Gustavs, 
Martins, Markuss, Nikola.

MIRUŠIE:
Rasma Grubule  13.05.2012.
Jānis Zavadskis  16.05.2012.
Uldis Viļums  23.05.2012.
Lūcija Engīzere 07.06.2012.

TURAIDAS 
MUZEJREZERVĀTĀ

jūnijā

17.06. pl.12.00–16.00  
akcija “Dalies prasmēs!” – tējas zāļu 
vākšana Turaidas pļavās un saru-
nas par savvaļas augiem un to lieto-
šanu.

21.06. pl.19.00–04.00  
vasaras saulgriežu svētki Jāņkalnā – 
sētas pušķošana, tikšanās ar tradī-
ciju pārzinātājiem, saules un uguns 
rituāli, nakts vidū līgošana kopā ar 
B.Ozoliņu, saules sagaidīšana Dainu 
kalnā.

LASĪTĀJU IEVĒRĪBAI

Jūnijā klajā nāks viens 
„Krimuldas Novada Vēstu” 

izdevums – mēneša vidū. 

Nākamais KNV numurs 
iznāks jūlija vidū.


